Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias
Departamento de Zootecnia

RESOLUÇÃO DZO Nº 01, DE 13 DE JANEIRO DE 2026

Homologa Relatório Final da comissão

instituída pela Portaria 014/2025-DZO.

A CHEFE ADJUNTA DO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA, nomeada pela

Portaria nº 810/2024-GRE, de 05 de agosto de 2024, usando da atribuição que lhe

confere o art. 31 do Regimento Geral da UEM, tendo em vista a deliberação na

Reunião Ordinária do Departamento, realizada no dia 15 de dezembro de 2025 e

registrada na Ata nº 011/2025–DZO, e

Considerando os documentos contidos no eProtocolo nº 24.809.566-0;

SANCIONA a seguinte resolução:

Art. 1º Fica homologado o Relatório Final da Comissão instituída pela Portaria

nº. 014/2025-DZO, que é favorável à Promoção/Ascensão de Nível de Professor TIDE

Associado Nível A para Professor TIDE Associado Nível B, do Prof. Dr. João Luiz Pratti

Daniel.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Maringá, 13 de janeiro de 2026.

CERTIDÃO

Certifico que a presente Resolução foi
publicada no site https://dzo.uem.br, no dia
13/01/2026.
Certifico, ainda que o prazo recursal
termina em 15/01/2026, conforme dispõe o
§ 1º, do art. 95, do Regimento Geral da
UEM.

Jefferson Cirineo Ferreira de Meira
Secretário

(assinado digitalmente)

Profa. Dra. Simara Marcia Marcato
Chefe Adjunta do Departamento de Zootecnia

Av. Colombo, 5.790 • Bloco J45, Sala 1 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá–PR
Telefones: (44) 3011-4919 • 3011-4729

E-mail: sec-dzo@uem.br • Site: www.dzo.uem.br

197
13

Assinatura Simples realizada por: Simara Marcia Marcato (XXX.607.929-XX) em 13/01/2026 16:15 Local: UEM/CCA/DZO. Inserido ao protocolo 24.809.566-0 por: Leandro
Dalcin Castilha em: 13/01/2026 16:04. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c96e123ec7bd655d27b82526b883e26f

197a
13

Documento: 26001Resolucao1.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Simara Marcia Marcato (XXX.607.929-XX) em 13/01/2026 16:15 Local: UEM/CCA/DZO.

Inserido ao protocolo 24.809.566-0 por: Leandro Dalcin Castilha em: 13/01/2026 16:04.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: